АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2021 года									№ 5

О создании паводковой комиссии
на территории Перекопновского
муниципального образования
Ершовского муниципального района
Саратовской области на2021 год

Для организованного пропуска вод в 2021 году, обеспечении бесперебойной деятельности хозяйственных отраслей, безопасности жизни людей и животных, сохранности от разрушений дорог, мостов, временных перемычек, плотин и других гидротехнических сооружений на территории Перекопновского МО Ершовского муниципального района:
1. Создать паводковую комиссию в составе, согласно приложению  № 1.
2. Установить, что решения паводковых комиссий по вопросам обеспечения безаварийного пропуска паводка является обязательными для всех граждан и организаций, расположенных на территории Перекопновского МО.
3. Создать аварийные бригады, обеспечив их всей необходимой техникой согласно плана мероприятий согласно приложению № 2.
4. Поручить паводковой комиссии разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод.
В срок до 06.03.2021 года провести осмотры гидротехнических сооружений расположенных на территории Перекопновского муниципального образования на предмет готовности к прохождению паводка 2021 года, предоставить в районную паводковую комиссию акты о готовности к проведению безаварийного пропуска паводковых вод.
5. Оповещение населения в случае угрозы возникновения аварийной обстановки осуществлять по телефонным линиям связи.
с. Перекопное	тел. 5-63-87
с. Васильевка	тел. 4-32-30
с. Александрия	тел. 4-32-30
с. Краснянка	тел. 5-62-47
с. Еремеевка	тел. 5-63-87
 с. Черная Падина	тел.5-66-69
Дежурный телефон в г. Ершове: 5-30-97 (ЕДДС)
6. Паводковой комиссии по Перекопновскому МО до 20.04.2021 года подвести итоги проведения паводковых мероприятий.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района в сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Перекопновского МО
Ершовского муниципального района
Саратовской области 							Е.Н. Писарева

Приложение № 1к постановлению администрации Перекопновского МО
Ершовского муниципального района
Саратовской области
от 18.02.2021 года № 5

Состав паводковой комиссии по Перекопновскому МО Ершовского муниципального района Саратовской области

с. Перекопное

Председатель комиссии: Шелудяков А.А. - депутат Совета Перекопновского МО, директор  ООО МТС «Ершовская»  в с. Перекопное
/по согласованию/
Заместитель председателя: Денисов Н.С.- инженер  ООО МТС
« Ершовская» в с. Перекопное / по согласованию/
Секретарь: Ермакова О. Н. ведущий специалист администрации Перекопновского МО
Члены комиссии:
Арсланов А.Х. / по согласованию/
Тупиков А.А.  руководитель КФХ «Кедр» / по согласованию/
Прусский С.В. -  машинист водокачки /по согласованию/

с. Васильевка, с.Александрия

Председатель комиссии: Мирошкин С.Ф. директора ООО МТС
«Ершовская» в с. Васильевка /по согласованию/
Заместитель председателя: Ковынева Т. В.  бухгалтер  ООО МТС
«Ершовская» в с. Васильевка / по согласованию/
Секретарь Подоляко Г.В. - инспектор по работе с населением администрации Перекопновского МО
Члены комиссии:
Мишин А. Е. заместитель директора ООО МТС « Ершовская» в с. Васильевка / по согласованию/
Малянов Ю.А. - машинист водокачки /по согласованию/

с. Еремеевка

Председатель комиссии: Козаков А.В. - директор ООО МТС «Ершовская» в с. Еремеевка
Заместитель председателя: Власов В.А.  инженер ООО МТС
«Ершовская»  в с.Еремеевка / по согласованию/
Секретарь: Козакова О.В. – инспектор по работе с населением администрации Перекопновского МО
Члены комиссии:
Тимофеев А.А. - сварщик ООО МТС «Ершовская»  в с. Еремеевка
/ по согласованию/
Тиханчук Н.П. -  машинист водокачки в с. Еремеевка  /по согласованию/
С.  Краснянка

Председатель комиссии: Сазонов Д. Н.  директор ООО МТС «Ершовская» в с. Краснянка / по согласованию/
Секретарь: Ступак Н.И. – инспектор по работе с населением администрации Перекопновского МО
Члены комиссии:
Катрыч С.Н. – бригадир  ООО МТС «Ершовская» в с. Краснянка / по согласованию/
Осышный П.В. - машинист водокачки

С. Черная Падина, с. Чистый Плес

[bookmark: _GoBack]Председатель комиссии:  Пуртов О.О. - директор ООО МТС «Ершовская» в с. Черная Падина / по согласованию/
Заместитель председателя: Данилов А. В., механизатор в ООО «МТС Ершовская» в с. Чистый Плес/по согласованию/
Секретарь: Болдова Г.А. – инспектор по работе с населением администрации Перекопновского МО
Члены комиссии:
Казицкий А.И. – Казак Приволжского казачьего округа / по согласованию/
Гудошников В.В. - машинист водокачки

Верно: ведущий специалист администрации
Перекопновского МО							О. Н. Ермакова

Приложение № 2к постановлению администрации Перекопновского МО
Ершовского муниципального района
Саратовской области
от 18.02.2021 года № 5

ПЛАН
мероприятий на период паводка 2021 года по администрации
Перекопновского МО

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	срок
	ответственный

	1
	Создать паводковую комиссию
	до 01.03.2021 г.
	Е.Н. Писарева

	2
	Провести контрольный осмотр всех гидротехнических сооружений
	до 20.04.2021 г.
	Е.Н. Писарева

	3
	Разработать план  мероприятий по сохранности ГТС от разрушений.
	до 12.03.2021 г.
	Председатели
паводковых комиссий

	4
	Расчистить от снега дороги и сточные трубы
	до 26.02.2021 г.
	Председатели
паводковых комиссий

	5
	Очистить водостоки по улицам в поселениях
	до 26.02.2021 г.
	Председатели
паводковых комиссий

	6
	Очистить водостоки и пропускные трубы на трассе
	до 26.02.2021 г.
	Паводковая комиссия

	7
	В случае угрозы возникновения аварийной обстановки организовать круглосуточное дежурство на телефонах
	до окончания паводка
	Председатели
паводковых комиссий

	8
	В случае бедствий, вызванных паводком привлекать местное население к ликвидации последствий наводнения

при ЧС
	Председатели
паводковых комиссий

	9
	Предоставление ежедневных сведений о паводковой обстановке
	на период паводка
	Специалисты администрации
в поселениях

Верно: ведущий специалист администрации
Перекопновского МО							О. Н. Ермакова

Дополнительная информация к постановлению администрации Перекопновского МО № 5 от 18.02.2021 года

1. Мест возможного подтопления на территории Перекопновского МО нет.
2. На территории Перекопновсмкого  МО  расположено гидротехническое сооружение на юго-восточной окраине  села Еремеевка,  которое  обеспечивается ежегодным, безаварийным пропуском паводковых вод.
Через всю территорию Перекопновского МО протекает река Малый Узень, вдали за селами имеются пруды, которые не подвергают села  подтоплениям талыми водами
3. Разрушение ледяного покрова на реке М.Узень на территории Перекопновского МО не требуется.
4. Аварийно –спасательных и аварийно-восстановительных формирований нет.
5. Эвакомероприятия не планируются из-за отсутствия мест подтопления, в случае единичного, случайного, незначительного подтопления отдельных домов имеется устная  договоренность с руководителями на размещение людей:
с. Перекопное – здание Перекопновской  участковой  больницы
с.Васильевка -   здание  МОУ «СОШ с.Васильевка»
с.Александрия – здание  бывшей школы.
с.Еремеевка – здание школы
6. Автотранспортное сообщение за последние как минимум 50 лет во время паводка  не прерывалось, однако запасы продовольствия и медикаментов имеется в достаточном количестве.
Магазины:
ИП «Лубинский Ю.А.»  -с. Перекопное,  ул. Пылайкина  дом 90 «Т»
ИП «Решетников П.Н.» -с. Перекопное , ул.Новая дом 8 «А»
ИП «Решетников П.Н.»-с. Перекопное , ул.Комсомольская дом 50 «В»
ИП «Сенчурова Л.А»-с. Перекопное , ул. Комсомольская  дом 50 «Б»
ИП «Галкина Е.А.» - с.Васильевка, ул. Юбилейная  дом 3/2
ИП «Ефимов А.Ю.» -с. Васильевка, ул. Школьная дом 5/1
ИП «Окрокова Л.Ю.» -с. Васильевка, ул. Юбилейная  дом 19/2
ИП «Окрокова Л.Ю.» -с. Краснянка,  ул. Советская  дом 38
ИП «Окрокова Л.Ю.» -с. Черная Падина , улНабережная   дом 12
ИП « Казицкий А.И.» - с. Черная Падина,  ул. Степная, дом № 26 а
Аптечный  киоск  расположен в здании Перекопновской участковой больницы  по адресу: с. Перекопное  ул. Лобачевых дом 39 «Б».
7. На территории Перекопновского МО будет задействовано:  К-700 (кировец) – 5 шт., и трактор-эксковатор – 1 шт. Техника будет предоставлена ООО «МТС Ершовская».
8. Памятки по угрозе затопления будут вывешены на информационных стендах и в общественных местах (магазинах, почтовом отделении) .
9. Очистка сточных канав и кюветов, а также труб под автодорогами на территории Перекопновского МО будет проводиться по мере необходимости.
10. Информация о необходимости очистки от снега, льда, мусора и т.д. сточных канав на придомовой территории до населения будет доведена с помощью объявлений, размещенных в общественных местах и на информационных стендах.

ГРАФИК
дежурства работников Администрации Перекопновского МО
на период паводка 2021 года
	№
п/п
	Фамилия И. О.
	Телефон
	Март

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	1
	Писарева Е. Н.
	89053822897
	X

	X

	X

	Х

	2
	Ермакова О.Н.
	89626293744

	X

	X

	X

	Х

	3
	Хахулина Е. В.
	89648477199

	X

	X

	X

	Х

	4
	Гасанова Г.Г.
	89658842206

	X

	X

	X

	Х

	5
	Подоляко Г. В.
	89631122820

	X

	X

	X

	6
	Ступак Н. И.
	89873076675

	X

	X

	X

	7
	Болдова Г. А.
	89170291121

	X

	X

	X

	8
	Козакова О. В.
	89063169128

	X

	X

	Х